Ömer Nasuhi Bilmen, muhasara esnasında şehit düşen 17 sahabenin isimleri ile mezarlarının bulunduğu yerleri nakletmektedir.⁹ Prof. Dr. **Süheyl Ünver** ise, fethin 500. yılı nedeniyle yazdığı **İstanbul'da Sahabe Kabirleri** kitabında 30 kadar sahabe ve kabirlerinden bahs eder.¹⁰

Üçüncüsü, **Süleyman bin Abdülmelik** zamanında, hicrî 98/miladî 717 yılında, **Mesleme** kumandasıyla 120 (yüz yirmi) bin kişilik bir orduyla İstanbul muhasara edilmiştir.¹¹

Dördüncüsü, **Hişam** zamanında hicrî 121/miladî 739 tarihinde; **beşincisi**, **Muhammed Mehdi** dönemi **Harun Reşit** tarafından gerçekleşmiştir. **Abbâsî** halifeleri ve **Selçuklu** hükümdarlarının **Rum** imparatorlarıyla defalarca muharebelerde bulunmaları sebebiyle bu sayı daha da artmaktadır.¹²

2. Müslüman Türkler tarafından 7 muhasara:

İstanbul, Müslüman Türk milleti tarafından da yedi defa kuşatılmıştır. Bunlardan dördü **Yıldırım Bayezid** tarafından, 793 hicrî/1391 miladî, 797/1395, 799/1397 ve 802/1400 tarihlerinde; **beşincisi**, onun şehzadesi **Musa Çelebi** tarafından hicrî 813 / miladî 1410'da olmuş, fakat kendilerine fetih müyesser olmamıştı.¹³

Altıncı defa **Sultan İkinci Murat** tarafından yapılan (825/1422) kuşatma da neticesiz kalmıştı. Ama onun mahdumu **İkinci Mehmet**, bu zor işi başaracak ve **"Fatih"** unvanını alacaktı.¹⁴

B- Fatih'in eğitimi:

Âyeti kerime **Sebe'** (Yemen'de **Me'rib** şehrin)'den bahsetmekle birlikte²⁸, başka bir yönüyle **İstanbul'**a işaret etmektedir. "**Sağında ve solunda iki cennet**"ten maksat **Asya** ve **Avrupa** olarak da düşünülebilir. Ünlü İslâm âlimi **Molla Cami**, bu iki kelimededen **Ebced** hesabıyla 857 tarihini çıkarmış ve fethine işaret etmiştir. Ki, Hicri 857 tarihi, miladi 1453'e tekabül etmektedir.²⁹

İşte **Fatih**'in Hocası **Akşemseddin** de bunu biliyordu ve 6 Nisan'da başlayan muhasara sonrasında fetih gecikince, Hz. **Fatih** bazen sabırsızlanarak hocasına "**fetih ne zaman?**" diye soruyordu. Nihayet işaret edildiği gibi fetih gerçekleşti.